



Pisarze polscy w obronie pokoju

WARSZAWA (PAP) W związku z apelem Światowego Kongresu Obrońców Pokoju...

I tak Leopold Staff stwierdził m. in.: Musimy złączyć wszystkie swe siły...

Julian Tuwim oświadczył: Walczyć o pokój, wypowiadać się na temat walki...

Jeśli zaś imperialiści wojnę rozpoczną — to ją przegrają.

Jan Parandowski powiedział m. in.: Wtargnięcie myśli ludzkiej w jądro atomu...

PRASA ŚWIATOWA o porozumieniu między Rządem RP i Episkopatem

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Londynu, wszystkie dzienniki...

Rzyski korespondent BBC zaznacza w komentarzu na temat porozumienia...

Wszystkich, którzy nie chcą wojny obejmie ruch pokoju

Uchwała Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

WARSZAWA (PAP). Postanowienia Światowego Kom. Obrońców Pokoju...

Wprowadzając w czyn uchwały Światowego Kom. Obrońców Pokoju...

1. Postawić przed ruchem pokoju Polski, jako główne zadanie...

2. Rozbudować sieć komitetów obrońców pokoju, ożywić ich działalność...

3. Postawić przed wszystkimi komitetami pokoju zadania: popularyzacji...

du Polskiego a Episkopatem że w sprawie ustosunkowania się Episkopatu...

Z Paryża donoszą, że pisma francuskie podobnie jak angielskie...

„Nie będzie się to podobało katolickiej partii Adenauera — pisze „Liberation”...

Komentatorzy przypominają przy tej okazji, że zarówno Watykan jak i Waszyngton...

walki z próbami szerzenia propagandy imperialistycznej...

informowania swego środowiska o walce ruchu pokoju w innych krajach.

Polski Komitet Obrońców Pokoju zwraca się ze specjalnym apelem do członkin Ligi Kobiet...

cielstwa polskiego, aby stanęli masowo w szeregach ruchu pokoju...

Polski Komitet Obrońców Pokoju wzywa wszystkie komitety wojewódzkie i powiatowe...

Sprawozdanie Sejmowej Komisji planu gospodarczego

c.d. ze str. 1

sy robotniczej, święto wszystkich sił rewolucyjnych i postępowych...

W następnym punkcie porządku dziennego Sejm dokonał uzupełniającego wyboru sekretarzy...

Sprawozdanie komisji planu gospodarczego i budżetu o rządowym projekcie ustawy...

Posel Blinowski stwierdza, że w wyniku przekroczenia 3-letniego planu...

Posiadając wydatnie wzmoczone siły wytwórcze w naszym kraju...

Jak to słomował na Kongresie Zjednoczeniowym PZPR wicepremier Minc...

Ważniejsza z tych rezerw jest — wzrost wydajności pracy.

istotnego i poważnego wpływu w jakiegokolwiek dziedzinie...

Rozpatrując plan tegoroczny pod kątem jego zgodności z tymi...

Zadania wysunięte są wprowadzić bardzo trudne, lecz znajdujące...

Najważniejsza z tych rezerw jest — wzrost wydajności pracy.

Sprawozdawca podkreśla, że ważnym warunkiem realizacji...

Rolnictwo nasze osiągnie wzrost wytwarzania, którego...

Bardzo szeroki wyraz znajdują w planie postanowienia...

Obrady K. W. Światowej Demokrat. Federacji Kobiet

..ELSINKI (PAP) 18 kwietnia w Helsinkach rozpoczęła się kolejna sesja Komitetu Wykonawczego...

tej poprawy jest wzrost zatrudnienia, wzrost przeciętnych zarobków...

W zakończeniu posesji sprawozdawca stwierdza, że zadania planu...

W dyskusji nad sprawozdaniem komisji przemawiali m. in. poseł Mitura...

Sejm uchwalił jednomyślnie ustawę w drugim i trzecim czytaniu.



JERZY SZELIGA 176

Przerwał, bo nagle tuż nad uchem zatrzeszczała mu przeciągła, trajkotająca seria.

— Przystań! — rozkazał wściekle Koszyca — I tak już nie mu nie zrobisz!

Automat ucichł momentalnie, Koszyca skoczył ku taksówce.

— Zawracaj! — krzyknął na przerażonego kierowcę

— Zawracaj i pełnym gazem za tamtym!

Usiadł koło kierowcy. Wóz ruszył. Pasma reflektorów...

...Kamil Osten biegł tuż pod murem, przygięty, z głową, skryta w ramiona.

Przed nim biegła prosta ciemna i długa ulica, z lewej strony widniał wysoki, siatkowy parkan.

przywartą do mokrego zielska, wsłuchując się w opętańczy łomot serca...

Skulił się i rozplaszczyl, kryjąc twarz w wilgotne poszycie zaniedbanego ogrodu.

Drgnął, słysząc dudniące na chodniku kroki. Ulica ktoś biegł.

Doszło doń wyrażenie:

— Tu pewnie nie wlaż, parkan za wysoki!

Wstrzymał oddech, ale mimo grozy sytuacji wargi, ściągnęły mu się ironicznym uśmiechem...

Kiedy minęli go, a kroki ich zagasły gdzieś w dali i rozwinęły się w ciemności i deszczu...

Z dużym wysiłkiem wstał. Palto miał zabłocone i rozdarte w kilku miejscach.

Kulejąc, szedł dalej. Musiał sforsować jeszcze jeden płot, wreszcie znalazł się na jakiejś małej i wąskiej

uliczce, gdzie nie było domów, a jeno stały wysokie i ciemne sosny.

Szedł uparcie, nie wiedząc dokąd zmierza, ani gdzie go ta droga zaprowadzi.

Przysiadł na jakimś mokrym pieńku. Począł szukać po kieszeniach...

Z trudem próbował zrekonstruować wydarzenia, jakie zaszły w ciągu ostatniej godziny.

Nie mógł znaleźć odpowiedzi na te pytania. Żadna koncepcja nie przychodziła mu do głowy.

Daremnie romyślał. Przypuszczenie, że na dzień tego wszystkiego tkwiła osoba...

Jedno było pewne: na ulicę Sobótki nie miał pozwalać Znowu stracił wszystko.

Jeżeli jeden rozdział w bujnym życiu Kamila Osteny dobiegł kresu...



